

Obiectivul: Lucrări de reparație a cabinetului radiologic din incinta IMSP SR Basarabeasca

Obiectul: Lucrări de reparație a cabinetului radiologic din incinta IMSP SR Basarabeasca

Devizul: Lucrări de reparație a cabinetului radiologic din incinta IMSP SR Basarabeasca

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-05

Valoarea de deviz 203 788,65 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,2450	70,00	157,15
2	7122050013400	Zidar	h-om	14,2295	70,00	996,07
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,0360	70,00	1 892,52
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,2732	70,00	5 129,12
5	7123010010200	Betonist	h-om	18,2000	70,00	1 274,00
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,7375	70,00	3 901,63
7	7132040012700	Parchetar	h-om	9,3305	70,00	653,14
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	102,2700	70,00	7 158,90
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,4512	70,00	2 691,58
10	7212030022700	Sudor	h-om	1,5000	70,00	105,00
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,1710	70,00	431,97
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2000	70,00	84,00
13	7422010060100	Timplar	h-om	228,4825	70,00	15 993,78
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,8909	70,00	2 862,36
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,0875	70,00	1 756,13
16	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5000	70,00	175,00
Total manopera					45 262,34	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,0790	10,00	30,79
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	25,0000	2,35	58,75
3	1109091	Dibluri	buc	29,0000	1,50	43,50
4	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	55,00	220,00
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
6	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	741,00	741,00
7	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,3650	600,00	819,00
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4788	580,00	857,68
9	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	68,2500	5,72	390,39
10	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	8,0000	2,00	16,00
11	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5400	30,55	16,50
12	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4320	20,83	9,00
13	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6300	90,00	326,70
14	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,0360	30,00	811,08
15	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,0320	67,00	1 610,14
16	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,2705	44,00	55,90
17	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	21,00	25,20
18	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	5,1500	11,00	56,65
19	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 000,0000	9,16	9 160,00
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	550,0000	3,00	1 650,00
21	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	16,0548	8,00	128,44
22	2653102100831	Amestec uscat	kg	428,8284	4,00	1 715,31
23	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	63,3784	9,66	612,24
24	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	15,9250	77,00	1 226,23

25	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	22,7500	172,00	3 913,00
26	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	45,5000	181,00	8 235,50
27	2661122803601	Tub flexibil	m	102,0000	22,00	2 244,00
28	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,0000	33,00	660,00
29	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,5110	199,00	3 484,69
30	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,3319	0,00	0,00
31	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,6000	932,00	559,20
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,3960	2,00	68,79
33	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	52,5000	12,50	656,25
34	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	23,8875	260,00	6 210,75
35	2746167335100	Priza	buc	4,0800	44,00	179,52
36	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	52,0000	45,00	2 340,00
37	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,0000	22,00	110,00
38	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,2600	2 900,00	21 054,00
39	2822115708000	Element de sustinere	buc	134,7000	5,30	713,91
40	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	44,9000	48,00	2 155,20
41	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,7560	39,00	770,48
42	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	29,0400	0,50	14,52
43	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 379,7000	0,10	237,97
44	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 391,9000	0,21	292,30
45	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	1,00	12,00
46	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	5,1500	0,14	0,72
47	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	2,00	24,00
48	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	1,00	8,00
49	2874136313300	Diblu din metal	buc	91,0000	0,50	45,50
50	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	550,00	3 300,00
51	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4550	98,00	44,59
52	3130134817404	Cablu de energie	m	102,0000	73,00	7 446,00
53	4011106202741	Energie electrica	kw	7,2600	4,00	29,04
54	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5194	19,00	28,87
55	4100126202818	Apă	m3	3,8905	19,00	73,92
56	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,0120	5,00	45,06
Total materiale					85 593,82	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,6108	5,00	8,05
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8208	5,00	9,10
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,9000	400,00	360,00
4	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	3,4125	30,00	102,38
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,0213	5,00	40,11
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9610	25,00	24,02
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5243	20,00	30,49
8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0455	600,00	27,30
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1365	40,00	5,46
10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,8675	20,00	77,35
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7000	75,00	52,50
Total utilaje					736,76	
Total					131 592,92	
Asigurari sociale			24,0000%		10 862,96	
Total					142 455,88	
Cheltuieli de transport			7,0000%		5 991,57	
Total					148 447,45	
Cheltuieli de regie			10,0000%		14 844,74	
Total					163 292,19	
Beneficii de deviz			4,0000%		6 531,69	
TOTAL Deviz fara TVA					169 823,88	

Total		169 823,88
TVA	20%	33 964,78
TOTAL Deviz		203 788,65

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;